



E-GLOBE: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2023

I ricavi del primo semestre 2023 aumentano di oltre il 13% rispetto al primo semestre 2022 nonostante la forte rivisitazione degli incentivi a sostegno della riqualificazione edilizia

Principali risultati al 30 giugno 2023:

- **Ricavi delle vendite** pari a €13,1 milioni vs € 11,6 milioni nel 1H22 (+13%)
- **Valore della Produzione** pari a € 13,3 milioni vs € 11,7 milioni nel 1H22
- **EBITDA** pari a € 2,4 milioni vs € 2,7 milioni nel 1H22
- **Utile Netto** pari a € 0,4 milioni vs € 1,2 milioni nel 1H22
- **Indebitamento Finanziario Netto** pari € 1,2 milioni rispetto a una posizione cash positive per € 0,99 milioni al 31 dicembre 2022; la stessa grandezza al 30 giugno 2022 risultava essere pari a € 1,8 milioni
- **Patrimonio Netto** pari a € 5,3 milioni rispetto a € 4,9 milioni al 31 dicembre 2022
- La Società continua a perseguire la propria strategia di crescita e di posizionamento sui nuovi mercati internazionali attraverso il canale digitale puntando sulla migliore *user experience* dei clienti.
- Continua la crescita del canale online: + 27,4% del numero di ordini delle vendite online nel primo semestre 2023 rispetto al primo semestre 2022.
- Aumentata la visibilità del marchio Climamarket.it: da circa 1,68 milioni di visite sul sito nel primo semestre 2022 si è passati a 2,1 milioni di visite nel primo semestre 2023, con una crescita del 25%.

Cirò Marina (KR), 29 settembre 2023

Il Consiglio di Amministrazione di **E-Globe S.p.A.** ("**E-Globe**" o "**Società**") - PMI innovativa attiva nella realizzazione, progettazione e distribuzione di sistemi di termoidraulica e condizionamento, proprietaria della piattaforma **www.climamarket.it** - si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione semestrale al 30 giugno 2023.

Michele Mingrone, CEO di E-Globe S.p.A., ha commentato: "*La Società ha risposto in maniera molto positiva alle criticità dello scenario geopolitico in corso. Nonostante la forte rivisitazione da parte del governo degli incentivi alla riqualificazione edilizia – eliminazione dello sconto in fattura e cessione*



dei crediti fiscali - E-Globe ha comunque incrementato i ricavi di oltre il 13% nel primo semestre 2023 rispetto al primo semestre 2022, puntando su prodotti che consentono di mantenere elevati livelli di redditività - con un focus particolare sulle energie rinnovabili - e sui nuovi mercati (Francia e Germania in primis).

Continua la crescita del canale online: + 27,4% del numero di ordini delle vendite online nel primo semestre 2023 rispetto al primo semestre 2022.

Aumentata la visibilità del marchio **Climamarket.it**: da circa 1,68 milioni di visite sul sito nel primo semestre 2022 si è passati a 2,1 milioni di visite nel primo semestre 2023, con una crescita del 25%.

Il management della Società conferma le tendenze positive in atto con riferimento alle vendite e pertanto, risultano allo stato positive le aspettative per l'anno in corso".

Principali risultati al 30 giugno 2023

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 13,3 milioni, in aumento rispetto al primo semestre 2022 (pari a Euro 11,7 milioni) principalmente per la crescita di circa il 13% dei ricavi delle vendite che al 30 giugno 2023 sono pari a Euro 13,0 milioni rispetto a Euro 11,6 milioni realizzati al 30 giugno 2022.

A livello di composizione dei Ricavi, la linea "Climatizzazione e Condizionamento" continua ad essere quella principale, con ricavi al 30.06.2023 pari ad Euro 6,8 milioni (circa il 52% dei ricavi), seguita dalla linea "Forniture con servizio chiavi in mano" che ha conseguito ricavi per Euro 3,2 milioni (circa il 24% dei ricavi).

Il canale e-commerce **Climamarket.it** si conferma il principale canale di vendita: il 77% delle vendite del primo semestre 2023 è stato conseguito attraverso questo canale che ha registrato una crescita sia in termini di numero di ordini (+27,4% vs primo semestre 2022) che in termini di valore (+18,2% vs primo semestre 2022).

Cresce (+29,4% rispetto al primo semestre 2022) anche il canale off-line presso la Sede di Cirò Marina che rappresenta il restante 23% delle vendite.

L'**EBITDA** è pari a Euro 2,4 milioni, in lieve diminuzione rispetto al 30 giugno 2022 (Euro 2,7 milioni) per motivi legati principalmente al potenziamento della struttura organizzativa in vista della quotazione in Borsa.

L'**EBIT** risulta pari a Euro 2,3 milioni, in lieve riduzione rispetto a Euro 2,7 milioni realizzati al 30 giugno 2022 per i motivi di cui sopra nonché, in minima parte, per effetto di un aumento degli ammortamenti.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** risulta pari a € 1,2 milioni rispetto ad una situazione *cash positive* per Euro 0,99 milioni al 31 dicembre 2022. Tale variazione negativa è strettamente legata all'incremento dell'approvvigionamento di merce in magazzino destinato ad assecondare la stagionalità del business che vede maggiori vendite nei mesi estivi. Si segnala, infatti, che la stessa grandezza al 30 giugno 2022 risultava essere pari a € 1,8 milioni.



Fatti di rilievo avvenuti successivamente al 30 Giugno 2023

In data **7 agosto 2023** la Società ha ricevuto da Borsa Italiana S.p.A., il provvedimento di ammissione alle negoziazioni delle proprie azioni ordinarie (le "**Azioni Ordinarie**") e dei warrant (i "**Warrant**") sul mercato Euronext Growth Milan ("**EGM**"), sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. dedicato alle piccole e medie imprese ad elevato potenziale di crescita.

L'ammissione alle negoziazioni è avvenuta a seguito del collocamento di complessive n. 3.151.000 Azioni Ordinarie, di cui n. 2.848.000 azioni di nuova emissione rivenienti dall'aumento di capitale riservato e massimo n. 303.000 azioni a servizio dell'opzione *greenshoe* concessa dall'azionista di maggioranza Ecan Holding S.r.l. a favore di Integrae SIM S.p.A. nella sua qualità di Global Coordinator. Il prezzo di collocamento delle Azioni Ordinarie è stato fissato in 1,65 euro per azione. Nell'ambito dell'operazione sono stati inoltre emessi complessivamente n. 3.151.000 Warrant ("**Warrant E-Globe 2023-2026**"), assegnati gratuitamente nel rapporto di n. 1 Warrant per ogni n. 1 Azione Ordinaria di nuova emissione sottoscritta nell'ambito del collocamento o dell'esercizio dell'opzione *greenshoe*, Warrant che attribuiscono ai titolari la facoltà di sottoscrivere le azioni di compendio nel rapporto di n. 1 azione di compendio per ogni n. 2 Warrant posseduti, ad un prezzo di conversione calcolato sul prezzo di Collocamento maggiorato del 10% per ogni periodo di esercizio, secondo una crescita composta, ai termini e alle condizioni previste dal Regolamento Warrant.

In data **9 agosto 2023** sono state avviate le negoziazioni delle azioni ordinarie della Società sul mercato EGM.

In data **7 settembre 2023** Integrae SIM S.p.A., nella sua qualità di Global Coordinator, ha esercitato parzialmente l'opzione *greenshoe* in aumento di capitale per n. 184.000 azioni ordinarie ad un prezzo per azione pari a Euro 1,65, per un controvalore complessivo pari ad Euro 303.600. Il regolamento delle azioni oggetto dell'opzione *greenshoe* è avvenuto in data 8 settembre 2023 e per valuta in data 12 settembre 2023.

Per effetto dell'aumento di capitale eseguito anche con il parziale esercizio dell'opzione *greenshoe* il capitale sociale di E-Globe S.p.A. sottoscritto e versato alla data odierna risulta essere pari ad Euro 360.640,00, costituito da 18.032.000 azioni ordinarie, di cui 4.500.000 con voto plurimo, prive del valore nominale. La raccolta complessiva derivante dall'aumento di capitale a servizio dell'operazione di quotazione, compreso il parziale esercizio dell'opzione *greenshoe*, è stata pari a Euro 5.002.800,00.

Evoluzione prevedibile della gestione

La Società continuerà a perseguire la propria strategia di crescita e di posizionamento sui nuovi mercati come quello francese, tedesco, austriaco anche attraverso investimenti nel settore digitale al fine di migliorare la *user experience* dei clienti.

Documentazione



Il fascicolo di Bilancio Intermedio al 30.06.2023 sarà messo a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito internet della Società, www.e-globe.it, nella sezione Investor Relations > Bilanci e Relazioni e sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni > Documenti.

In Allegato:

- Stato Patrimoniale E-Globe S.p.A. al 30 giugno 2023 vs 31 dicembre 2022
- Conto economico E-Globe S.p.A. al 30 giugno 2023 vs 30 giugno 2022
- Rendiconto finanziario E-Globe S.p.A. al 30 giugno 2023 vs 30 giugno 2022

Il presente comunicato è disponibile nella sezione "Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari" del sito www.e-globe.it e su www.linfo.it.

Profilo

E-Globe S.p.A. PMI innovativa, è attiva dal 2009 in Italia nel settore della rivendita e della commercializzazione a valore aggiunto di prodotti di Climatizzazione, Caldaie e Biomassa, Energia Rinnovabile, Servizi e Accessori, con particolare attenzione ai prodotti della "green economy". Il business si concretizza nella commercializzazione di prodotti acquistati direttamente dagli OEM nazionali e internazionali, distribuiti tramite canali fisici (store proprietario di Cirò Marina - KR -) e online (piattaforma Climamarket di proprietà) attraverso i canali di vendita B2C e B2B. Per la distribuzione offline, in ambito locale, E-Globe consegna con mezzi di proprietà, mentre per le consegne e-commerce la merce evasa e pagata viene trasferita a corrieri che in 2/3 giorni consegnano in tutta Italia, anche grazie ad un accordo quadro con primari partner logistici al fine di gestire in maniera ottimale i picchi di stoccaggio e alla presenza di un magazzino logistico a Longiano (FO). Tra i servizi offerti dalla Società vi sono il "Chiavi in mano" e l'installazione, che possono essere richiesti in loco nello store fisico o selezionati al momento dell'ordine online, svolti tramite una rete capillare di installatori locali affiliati alla stessa Società. È presente un Customer Service attivo sui principali canali (telefonico, live chat, social care, instant messaging) che copre a 360° le necessità pre e post vendita del cliente, oltre ad indirizzarlo e seguirlo nella gestione automatizzata delle pratiche di cessione del credito.

Contatti

E-Globe

Emittente
Christian Ventrucci
Investor Relator Manager
E-mail: ventrucci@e-globe.it
Tel. +39 0962 36106

Integrae SIM

Euronext Growth Advisor & Specialist
info@integraesim.it
Tel.: +39 02 9684 68 64
Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

IRTOP Consulting

Investor Relations Advisor
ir@irtop.com
Media Relations Advisor
mediarelations@irtop.com
Tel. +39 02 45474883
Via Bigli, 19 - 20121 Milano (MI)



Stato patrimoniale

Attivo

Stato Patrimoniale Riclassificato	30.06.2023	31.12.2022	Var %
(Dati in migliaia di Euro)			
Immobilizzazioni immateriali	1.512	1.327	14%
Immobilizzazioni materiali	200	150	33%
Immobilizzazioni finanziarie	51	47	9%
Attivo fisso netto	1.763	1.524	16%
Rimanenze	8.181	3.988	105%
Crediti commerciali	2.973	2.170	37%
Debiti commerciali	(6.566)	(4.064)	62%
Capitale circolante commerciale	4.588	2.095	119%
Altre attività correnti	442	42	964%
Altre passività correnti	(847)	(582)	45%
Crediti e debiti tributari	1.007	1.266	-20%
Ratei e risconti netti	(13)	(13)	0%
Capitale circolante netto	5.178	2.807	84%
Fondi rischi e oneri	(295)	(298)	-1%
TFR	(153)	(120)	28%
Capitale investito netto (Impieghi)	6.492	3.913	66%
Indebitamento finanziario netto - Debito finanziario corrente	335	190	76%
Indebitamento finanziario netto - Parte corrente del debito finanziario non corrente	1.633	1.884	-13%
Indebitamento finanziario netto - Debito finanziario non corrente	648	958	-32%
Totale indebitamento finanziario	2.616	3.032	-14%
Indebitamento finanziario netto - Altre attività finanziarie correnti	(190)	(129)	47%
Indebitamento finanziario netto - Disponibilità liquide	(1.271)	(3.901)	-67%
Indebitamento finanziario netto	1.155	(998)	-216%
Capitale sociale	300	300	0%
Riserve	4.612	2.383	94%
Risultato d'esercizio	425	2.229	-81%
Patrimonio netto	5.337	4.912	9%
Totale fonti	6.492	3.913	66%



Conto Economico Riclassificato

(Dati in migliaia di Euro)	30.06.2023	% (*)	30.06.2022	% (*)
Ricavi delle vendite	13.077	98,7%	11.621	99,6%
Altri ricavi e proventi	177	1,3%	46	0,4%
Valore della produzione	13.254	100,0%	11.667	100,0%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(7.358)	-55,5%	(6.333)	-54,3%
Costi per servizi	(2.730)	-20,6%	(2.123)	-18,2%
Costi per godimento beni di terzi	(77)	-0,6%	(24)	-0,2%
Costi del personale	(572)	-4,3%	(387)	-3,3%
Oneri diversi di gestione	(104)	-0,8%	(48)	-0,4%
EBITDA *	2.413	18,2%	2.752	23,6%
Ammortamenti e svalutazioni	(82)	-0,6%	(51)	-0,4%
Accantonamenti	-	0,0%	-	0,0%
EBIT**	2.332	17,6%	2.701	23,2%
Proventi e (Oneri) finanziari	(1.655)	-12,5%	(852)	-7,3%
EBT	676	5,1%	1.849	15,8%
Imposte sul reddito	(251)	-1,9%	(609)	-5,2%
Risultato d'esercizio	425	3,2%	1.240	10,6%



Rendiconto finanziario al 30/06/2023

Metodo indiretto - descrizione	esercizio 30/06/2023	esercizio 30.06.2022
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	425.284	1.240.014
Imposte sul reddito	250.889	609.433
Interessi passivi (interessi attivi)	1.655.381	
(Dividendi)		
(Plusvalenze) / minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		
di cui immobilizzazioni materiali		
di cui immobilizzazioni immateriali		
di cui immobilizzazioni finanziarie		
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione nel capitale circolante netto	2.331.555	2.692.781
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	81.837	
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		212
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	81.837	51.449
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	2.413.391	2.744.230
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(4.192.535)	(2.497.708)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	(798.584)	278.010
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	2.562.972	2.997.720
Decremento/(incremento) dei ratei e risconti attivi	(1)	(144)
Incremento/(decremento) dei ratei e risconti passivi		(800)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	338.516	(797.193)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(2.089.632)	(20.115)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	323.759	2.724.115
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(1.655.381)	(843.334)
(Imposte sul reddito pagate)	(488.419)	(2.740.366)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	30.678	23.316



Altri incassi/(pagamenti)		
Totale altre rettifiche	(2.113.122)	(3.560.384)
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' OPERATIVA (A)	(1.789.364)	(836.269)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali	(89.836)	(86.121)
(Investimenti)	(89.836)	(86.121)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali	(226.558)	(56.199)
(Investimenti)	(226.558)	(56.199)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni finanziarie	(4.249)	(11.719)
(Investimenti)	(4.249)	(11.719)
Disinvestimenti		
Attività finanziarie non immobilizzate	(60.410)	43.285
(Investimenti)		
Disinvestimenti	(60.410))
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(381.053)	(197.324)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento (Decremento) debiti a breve verso banche	(144.333)	1.156.887
Accensione finanziamenti		406.687
(Rimborso finanziamenti)	(309.769)	
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		(136.588)
(Rimborso di capitale)		
Cessione (acquisto) di azioni proprie		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	(454.102)	1.426.986
INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+-B+-C)	(2.624.519)	393.393
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	3.840.540	863.006
Assegni	22.321	2.134
Danaro e valori in cassa	37.725	38.893
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	3.900.586	904.033
Di cui non liberamente utilizzabili		



Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.221.936	1.256.078
Assegni		0
Danaro e valori in cassa	54.131	41.348
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.276.067	1.297.426
Di cui non liberamente utilizzabili		